
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 35/2015 DEL 14 MAGGIO 2015 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 7 Maggio 2015 
  

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 14 Maggio 2015, alle ore 10:00. 
 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Danilo Ferro, 

Giulia Gangi, Angelo Privitera, Maria Schillaci, Marco Terlizzi. 

 

Sono assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giovanni Ferrauto, Claudio 

Nicotra, Giuseppe Ventura, Francesco Zappalà. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 15 Maggio 2015. 

 
 

 

 



 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 
 

N. 35/2015 DEL 14 MAGGIO 2015 
 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 7 Maggio 2015 
 
 
 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 
 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 7 Maggio 2015, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

 
1. Approvare il verbale della seduta del 7 Maggio 2015. 
 
2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 
integrante e sostanziale. 
 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 
 
 
 



Verbale N. 169 della riunione del Consiglio Accademico del 7 Maggio 2015 

 
Giovedì 7 Maggio 2015, alle ore 10,00 presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto si riunisce il Consiglio 
Accademico per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
 
1)  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 
2)  Produzioni artistiche Estate 2015; 
3)  Relazione del presidente della Consulta degli studenti; 
4)  Provvedimenti in favore di alcuni studenti; 
5)  Varie ed eventuali. 
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Giovanni Ferrauto, Gangi Giulia, 
Maria Schillaci, Marco Terlizzi, Ventura Giuseppe, Francesco Zappalà. 
Assenti i Consiglieri: Carmelo Crinò, Danilo Ferro, Claudio Nicotra, Angelo Privitera. 
Presiede la seduta il Direttore, il prof. Carmelo Giudice. 
 
Punto 1 
Approvazione del verbale n. 168 della seduta del 23 Aprile 2015; a voti unanimi si adotta l’atto 
deliberativo n.31/2015.  
Alle ore 10,30 esce il prof. Ferrauto. 
  
Punto 2 
Il Direttore comunica alcuni aggiornamenti relativi al processo di statizzazione degli ex IMP ed invita il 
C.A. ad un impegno continuo e costante al fine di adottare gli atti necessari al raggiungimento di tale 
scopo.  
Il Direttore legge e illustra dettagliatamente le proposte pervenute riguardanti le produzioni artistiche 
per l’Estate 2015; Il C.A. accoglie tutte le proposte presentate. All’unanimità si adotta la delibera 
n.32/2015. 
Il C.A. approva il Progetto “Non solo Skrjabin ...”, elaborato e presentato dal Dipartimento Tastiere. 
 
Punto 4 
Il Direttore presenta alcune istanze di convalida di allievi di Triennio che vengono accolte; all’unanimità 
si adotta la delibera n. 33/2015. 
  
Punto 5 
Il Consiglio Accademico attribuisce i seguenti incarichi di docenza con contratto ad ore nell'ambito dei 
Tirocini Formativi Attivi a docenti dell'Università di Catania titolari dei 
corrispondenti codici disciplinari: 
M-PED01 Pedagogia generale e sociale Prof.ssa Maria Tomarchio (24 ore) 
M-PED02 Storia della pedagogia Prof. Letterio Todaro (18 ore) 
M-PED03 Didattica e pedagogia speciale Prof.ssa Angela Catalfamo (36 ore) 
M-PED04 Pedagogia sperimentale Prof. Cristiano Corsini (30 ore). 
All’unanimità si adotta la delibera n.34/2015 
Alle ore 12 escono i proff. Comis, Ventura e Zappalà.   
La seduta è sciolta alle ore 12,05 per mancanza di numero legale. 
 
 Il Segretario verbalizzante      Il Direttore   
   
 

  
 

 


